
AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ 

Services 

 
Avis d’attribution de marché ou de concession | Résultats – directive générale, régime ordinaire 

Section 1 - Acheteur 

1.1 Acheteur 

Nom officiel : Communauté d'Agglomération du Centre Littoral de Matoury (973). 
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public 
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques. 

Section 2 - Procédure 

2.1 Procédure 

Titre: Délégation de service public pour la conception, la construction et l'exploitation d'une installation de stockage des 

déchets non dangereux et d'une unité de valorisation énergétique des déchets ménagers et assimilés. 
Description: Délégation de service public pour la conception, la construction et l'exploitation d'une installation de stockage 

des déchets non dangereux (tranche ferme) et d'une unité de valorisation énergétique des déchets ménagers et assimilés 

(tranche optionnelle) 
Identifiant de la procédure: 4c12fe32-ab4b-42b9-b9a0-5c36401e3680. 
Identifiant interne: Offre DSP Déchets Ordures. 
Type de Procédure: Restreinte. 
Procédure accélérée: NON. 
Principales caractéristiques de la procédure: La présente procédure de passation d’une concession, sous la forme 
d’une délégation de service public, est organisée en vertu des articles L. 1411-1 et suivants du code général des 
collectivités territoriales ainsi qu’en application du code de la commande publique et, plus spécifiquement, les articles L. 
3000-1 et suivants et les articles R. 3111-1 et suivants.. 

2.1.1 Objet 

Nature du marché: services. 
Nature supplémentaire du marché: travaux. 
Nomenclature principale (cpv): 90500000. 51135110. 90513000. 45222100. 

2.1.2 Lieu d’exécution 

Pays: pays_ISO3166_eform_. 

2.1.3 Valeur 

2.1.4 Informations générales 

Base juridique : Directive 2014/24/EU 

2.1.5 Conditions du marché public 

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots. 

2.1.6 Motifs d'exclusion 

Section 5 - Lot 



5.1 LOT N° : LOT-0000 

Titre: Délégation de service public pour la conception, la construction et l'exploitation d'une installation de stockage des 
déchets non dangereux (tranche ferme) et d'une unité de valorisation énergétique des déchets ménagers et assimilés 

(tranche optionnelle). 
Description: Délégation de service public pour la conception, la construction et l'exploitation: - d'une installation de 
stockage des déchets non dangereux (tranche ferme) d'une capacité de 40 000 t/an - d'un centre de transfert pour les 
déchets produits sur l'Ile de Cayenne jusqu'à la nouvelle ISDND ou UVE de 80 000 tonnes - d'une unité de valorisation 
énergétique des déchets ménagers et assimilés de 80 000 t/an (tranche optionnelle).  
Identifiant interne: Offre DSP déchets, Ordures. 

5.1.1 Objet: 

Nature du marché: Marché de services. 
Nature du marché additionnel: travaux. 
Nomenclature principale ( cpv ) : 42320000. 51135110. 90513000. 45222100. 
Quantité: 80000 TNE. 

5.1.2 Lieu d'exécution: 

Adresse postale: 4, Esplanade de la Cité d’Affaire CS 36029. 
Ville: MATOURY. 
Code Postal: 97357. 
Entité secondaire du pays: FRY30. 
Pays: FRANCE. 

5.1.3 Durée estimée: 

5.1.4 Renouvellement: 

5.1.5 Valeur 

5.1.6 Information générales 

Projet de passation de marchés non financé par des fonds de l’UE. 

5.1.7 Achats stratégiques 

Approche de réduction des impacts environnementaux: none. 
Objectif social promu: Accessibilité pour tous 

5.1.8 Critères d'accessibilité 

5.1.9 Les critères de sélection 

5.1.10 Critères d'attribution 

Critère Prix : 

Description : Qualité économique et financière de l'offre. 
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 6 

Critère Qualité : 

Description : Qualité des études proposées pour l'Ouvrage. 
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 2 

Critère Qualité : 

Description : Performances environnementales de l'Ouvrage. 
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 2 



Critère Qualité : 

Description : Qualité du service public et d'exploitation de l'Ouvrage. 
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 2 

Critère Qualité : 

Description : Niveau des engagements juridiques pris par le candidat dans le sens des intérêts de la CACL. 
Pondération (points, valeur exacte) : 1 

5.1.11 Documents de marché 

5.1.12 Conditions du marché public 

Conditions de présentation : 

Conditions du marché : 

5.1.15 Techniques 

Aucun 
Système d’acquisition dynamique, utilisable uniquement par les acheteurs figurant dans l’avis en question  

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision 

Organisation chargée des procédures de recours : CACL - Communauté d'Agglomération du Centre Littoral de 
Matoury (973) 
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : CACL - 

Communauté d'Agglomération du Centre Littoral de Matoury (973) 
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : CACL - Communauté d'Agglomération du 
Centre Littoral de Matoury (973) 

Section 6 : Résultats 

6.1-Identificateur de lot de résultat: none 
Au moins un lauréat a été choisi 
6.1.2-Informations sur les lauréats: 
Lauréat: 
Nom officiel: IDEX ENVIRONNEMENT 
Offre: 
Identifiant de l’offre: DSP STOCKAGE 
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001 
Valeur du résultat: 

326300000 EUR 
L'offre a été classée 
Place sur la liste des lauréats: 1 
La valeur de la sous-traitance est connue: non 
Le pourcentage de la sous-traitance est connu: non 
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: Offre DSP Déchets Ordures 
Titre: Délégation de service public pour la conception, la construction et l’exploitation d’une installation de stockage des 

déchets non dangereux (tranche ferme) et d’une unité de valorisation énergétique (Tranche Optionnelle)  
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 30/11/2023 
Date de conclusion du marché: 23/02/2024 
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non 
Adresse du marché: 4, Esplanade de la Cité d'Affaire CS 36029 97357 Matoury 
Information sur les fonds de l'Union européenne 
Nom du projet ou programme financé par l’UE: none 
Organisation qui signe le marché: Communauté d'Agglomération du Centre Littoral de Matoury (973) 

 
6.1.4 Informations statistiques: 
Type d’irrégularité alléguée: Négociation pendant la procédure d’attribution, et modification de l’offre retenue au cours 

de l’évaluation 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: 
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues:1 



Section 8 - Organisations 

8.1 ORG-0001 

Nom officiel : Communauté d'Agglomération du Centre Littoral de Matoury (973). 
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 24973004500047. 
Département : Guyane Française. 
Adresse postale : 4, Esplanade de la Cité d'Affaire CS 36029. 
Adresse postale : 4, Esplanade de la Cité d'Affaire CS 36029. 
Ville : Matoury cedex - Guyane. 
Code postal : 97357. 
Pays : FRANCE. 
Point de contact: Serge SMOCK. 
Adresse électronique: infos@cacl-guyane.fr. 
Téléphone: +33 594282828. 
Télécopieur: +33 594282820. 
Adresse internet: http://www.cacl-guyane.fr. 
Profil de l’acheteur: http://www.marches.securises.fr/perso/CACL-Matoury/. 

8.2 ORG-0003 

Nom officiel : IDEX ENVIRONNEMENT. 
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 33133017500083. 
Adresse postale : 18-20 quai du point du jour. 
Ville : BOULOGNE-BILLANCOURT. 
Code postal : 92100. 
Pays : FRANCE. 
Adresse électronique: idex-environnement-92@idex.fr. 

Téléphone: +33 014712432. 
Adresse internet: https://www.idex.fr. 

Section 11 - Informations relatives à l’avis 

11.1 Informations relatives à l’avis 

Identifiant/version de l’avis: 99af1ed2-4b9c-448d-8016-c902762aef46. 
Type de formulaire: Résultat de marché. 
Type d’avis : Avis d’attribution de marché ou de concession | Résultats – directive générale, régime ordinaire. 
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: Français 

 


	AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ
	Services

	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure
	2.1.1 Objet
	2.1.2 Lieu d’exécution
	2.1.3 Valeur
	2.1.4 Informations générales
	2.1.5 Conditions du marché public
	2.1.6 Motifs d'exclusion

	Section 5 - Lot
	5.1 LOT N  : LOT-0000
	5.1.1 Objet:
	5.1.2 Lieu d'exécution:
	5.1.3 Durée estimée:
	5.1.4 Renouvellement:
	5.1.5 Valeur
	5.1.6 Information générales
	5.1.7 Achats stratégiques
	5.1.8 Critères d'accessibilité
	5.1.9 Les critères de sélection
	5.1.10 Critères d'attribution
	Critère Prix :
	Critère Qualité :
	Critère Qualité : (1)
	Critère Qualité : (2)
	Critère Qualité : (3)

	5.1.11 Documents de marché
	5.1.12 Conditions du marché public
	Conditions de présentation :
	Conditions du marché :

	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

	Section 6 : Résultats
	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.2 ORG-0003

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis


